
Employee Banking PRIORITY BANKING

A

 1
Saldo Gabungan Minimum per nasabah

Total Relationship Balance 1  per customer
Rp.5.000.000 Rp.500.000.000

2 Relationship Maintenance Fee
2
 per bulan Rp 50.000 Rp.300.000

B PERSONAL BANKING PRIORITY BANKING

1 Saldo Minimum / Minimum Balance

a. Deposito Harian / On Call Fixed Deposit

    (hanya untuk mata uang IDR dengan tenor 1(satu) dan

    7(tujuh) hari. Untuk pencairan, harap hubungi 1 (satu)

    hari sebelumnya. /  only for IDR with tenor 1(one) and 7(seven) days. For

    liquidation, please inform 1 (one) day in advance)

Rp.100.000.000 Rp.100.000.000

b. Deposito Berjangka / Time Deposit

    -  Mata Uang Rupiah / Rupiah currency Rp.25.000.000 Rp.25.000.000

    -  Mata Uang Dollar Amerika (USD) / USD currency USD 3.000 USD 3.000

    -  Mata Uang Asing Lainnya / other foreign currencies ekuivalen USD 3.000 / USD 3,000 equivalent ekuivalen USD 3.000 / USD 3,000 equivalent

2 Pencairan sebelum jatuh tempo / Premature Uplift

a. Mata Uang Rupiah / Rupiah currency
Denda sebesar 3.5% dari jumlah yang dicairkan dan bunga tidak akan 

dibayarkan / Penalty of 3.5% and accrued interest not paid

Denda sebesar 3.5% dari jumlah yang dicairkan dan bunga tidak akan 

dibayarkan / Penalty of 3.5% and accrued interest not paid

b. Mata Uang Asing / foreign currencies
Denda sebesar 1.5% dari jumlah yang dicairkan dan bunga tidak akan 

dibayarkan / Penalty of 1.5% and accrued interest not paid

Denda sebesar 1.5% dari jumlah yang dicairkan dan bunga tidak akan 

dibayarkan / Penalty of 1.5% and accrued interest not paid

1 Penutupan rekening
3
 / Account closing

a.  Rekening Rupiah / Rupiah currency Rp 50.000,- bebas biaya / free of charge

b.  Rekening Dolar Amerika / USD currency USD 5 bebas biaya / free of charge

c.  Rekening Mata Uang Asing Lainnya / other foreign currencies ekuivalen USD 5 / USD 5 equivalent bebas biaya / free of charge

2 Rekening tidak aktif
4 

/ Dormant account

a.  Rekening Rupiah / Rupiah currency Rp. 250.000,- per 6 (enam) bulan / Rp. 250,000,- per 6 (six) months Rp. 250.000,- per 6 (enam) bulan / Rp. 250,000,- per 6 (six) months

b.  Rekening Dolar Amerika / USD currency USD 50 per 6 (enam) bulan / USD 50 per 6 (six) months USD 50 per 6 (enam) bulan / USD 50 per 6 (six) months

c.  Rekening Mata Uang Asing Lainnya / other foreign currencies

ekuivalen USD 50 per 6 (enam) bulan / USD 50 per 6 (six) months 

equivalent
ekuivalen USD 50 per 6 (enam) bulan / USD 50 per 6 (six) months equivalent

3
Penerbitan/Penambahan/pembatalan Standing Instruction 
Standing Instruction Issuance/ Amendment/ cancellation

Rp 50.000 / USD 5 Rp 50.000 / USD 5

4
Biaya Standing Instruction yang gagal

Rejected Standing Instruction fees
Rp 50.000 / USD 5 Rp 50.000 / USD 5

5 Buku Cek/Giro (25 lembar) / Cheque Book/ Bilyet Giro Issuance Rp. 130.000 Rp. 130.000

6
Biaya tolakan cek/giro SCB dalam mata uang Rupiah

Rejection of SCB's cheque/bilyet giro in IDR

a. Dana tidak cukup / Insufficient fund Rp 125.000  Rp 125.000  

b. Hal lain / other reasons Rp 100.000 Rp 100.000 

7 Biaya tolakan cek/giro Bank Lain / Rejection of other Bank's cheque Rp 25.000 Rp 25.000

8 Stop Payment 

 (harus dilengkapi dg surat kepolisian dalam waktu 1 x 24 jam)

 (has to be submitted with police notification within 24 hours)

9
Layanan Rekening

5
 (dalam mata uang Dollar Amerika Serikat)

Account Services Fee5 (in USD currency)

Komisi Penyetoran (kecuali untuk seri tertentu sesuai dengan kebijakan bank) / Cash 

Deposit Fee (with condition acceptable by Bank)

Nominal berapapun / any amount

Komisi Penarikan / Cash Withdrawal Fee

≤ USD 2.500,-/hari : bebas biaya

≤ USD 2,500,-/day : Free of charge

≤ USD 5.000,-/hari :bebas biaya

≤ USD 5,000,-/day : Free of charge

> USD 2.500,-/hari : 0.75%

> USD 2,500,-/day : 0.75%

> USD 5.000,-/hari : 0.5%

> USD 5,000,-/day : 0.5%

Mata Uang Selain Dollar Amerika (hanya untuk SGD, EUR, AUD, dan GBP)

Currencies other than USD  (available only in SGD, EUR, AUD, and GBP)

a. Penyetoran / cash deposit 0.25% 0.25%

b. Penarikan / cash  withdrawal 1.00% 1.00%

C JASA PEMINDAHAN DANA / Remittance Services Fee Employee Banking PRIORITY BANKING

1 Biaya Kliring / SKN per transaksi ** Rp.5.000 Rp.5.000

2 Biaya RTGS* per transaksi Rp.30.000 Rp.30.000

*  Khusus untuk rekening WMA, biaya RTGS adalah sebesar Rp. 25.000,-

** Khusus untuk rekening Saving Plus, bebas biaya SKN untuk transfer ke rekening 

atas nama sendiri.

* For WMA account, RTGS fee is Rp. 25.000,-

** For Saving Plus account, free SKN charge for transfer to same account name

1 Dengan penukaran valuta / With currency exchange

Ke Bank Lain :komisi Rp. 60.000 + biaya telex Rp. 30.000 / To other 

bank :Rp. 60,000 commision + telex fee Rp. 30,000

Ke Rekening SCB : Rp. 50.000 / Between SCB : Rp. 50,000

 Ke Bank Lain  : komisi IDR 20,000 + biaya telex IDR 30,000 / To other bank  : 

IDR 20,000 commission + telex fee IDR 30,000

Ke Rekening SCB : bebas biaya / Between SCB : Free of charge 

2 Tanpa penukaran valuta / Without currency exchange

Ke Bank Lain : 0,13% (min. USD 10 max. USD 75) + biaya telex Rp. 

30.000 / To other bank : 0,13% (min. USD 10 max. USD 75) + telex fee 

Rp. 30,000

Ke Rekening SCB :Rp. 50.000 / Between SCB :Rp. 50,000

ke Bank Lain  : 0.13% (min. USD 10 max. USD 75) + biaya telex IDR 30.000 / 

To other bank  : 0.13% (min. USD 10 max. USD 75) + telex fee IDR 30,000

ke Rekening SCB : bebas biaya / Between SCB : Free of charge

3 Full Amount OTT

Biaya tambahan / Additional charges:

Transfer dalam valuta JPY: equiv. USD 100

/  Transfer in JPY: equiv. USD 100

Transfer dalam valuta GBP & EUR: equiv.USD 50

/  Transfer in GBP & EUR: equiv.USD 50

Transfer dalam valuta USD & mata uang asing lainnya : equiv. USD 25 
/ Transfer in USD & other FCY  : equiv. USD 25

Biaya tambahan / Additional charges:

Transfer dalam valuta JPY: equiv. USD 100

/  Transfer in JPY: equiv. USD 100

Transfer dalam valuta GBP & EUR: equiv.USD 50

/  Transfer in GBP & EUR: equiv.USD 50

Transfer dalam valuta USD & mata uang asing lainnya : equiv. USD 25 
/ Transfer in USD & other FCY  : equiv. USD 25

1 Setoran ke rekening / Credit to account USD 5 USD 5

2 Pembayaran tunai n/a n/a

1  Penerbitan SCB Bank Draft /  SCB Bank Draft Issuance

 a. Dengan penukaran valuta / with currency exchange Rp 100.000,- Rp 100.000,- 

 b. Tanpa penukaran valuta / without currency exchange USD 25 per draft USD 25 per draft 

2  Pembatalan Bank Draft /  Bank Draft Cancellation Rp. 125.000,- Rp. 125.000,- 

3  Pencairan/Pembayaran Bank Draft /  Encashment of Bank Draft 

 a. Setoran ke rekening / Credit to SCB account bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

 b. Pembayaran tunai / Cash payment 

     -  dalam mata uang Rupiah / in IDR currency 1.0% (min. USD 20 or IDR 200.000,-) 1.0% (min. USD 20 or IDR 200.000,-)

     -  dalam mata uang asing
6
 / in foreign currencies 1.0% (min. USD 20 or IDR 200.000,-) 1.0% (min. USD 20 or IDR 200.000,-) 

1
Biaya perubahan/amendment melalui telex atas permintaan nasabah

/ Amendment for OTT instruction due to customer request
USD 10 / ekuivalen / USD 10 / equivalent USD 10 / ekuivalen / USD 10 / equivalent

Inkaso - lokal (biaya per cek di luar biaya tambahan Bank koresponden) / Local Collection (charges per cheque, excluding Correspondence Bank charges)

1 Intercity clearing Rp. 20.000 Rp. 20.000

2 Bukan intercity clearing / Non-Intercity clearing Rp. 25.000 Rp. 25.000

D LAYANAN KARTU ATM/DEBIT  / ATM/Debit Card Employee Banking PRIORITY BANKING

1  Penerbitan Kartu /  ATM/Debit Card Issuance bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

2  Penggantian Kartu /  ATM/Debit Card Replacement Rp. 25.000 IDR 25,000

3 Biaya Transaksi / Transaction charges

    ATM Standard Chartered Bank 

     -  Biaya Penarikan Tunai / Cash Withdrawal bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

     -  Biaya Informasi Saldo / Balance Inquiry bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

     -  Biaya Transfer / Transfer 7

Gratis (6 kali/bulan)/ Free (6 times/month) 

untuk rekening Saving Plus : bebas biaya

untuk rekening lainnya : Rp.  7,500
/ For Saving Plus account : Free of charge

Other accounts : IDR 7,500

    ATM Bersama

     -  Biaya Penarikan Tunai / Cash Withdrawal 7 Gratis (6 kali/bulan)/ Free (6 times/month)

bebas biaya / free of charge

     -  Biaya Informasi Saldo / Balance Inquiry Rp. 5.000/IDR 5,000 bebas biaya / free of charge

     -  Biaya Transfer / Transfer 7

Gratis (6 kali/bulan)/ Free (6 times/month) 

untuk rekening Saving Plus : bebas biaya

untuk rekening lainnya : Rp. 7,500
/ For Saving Plus account : Free of charge

Other accounts : IDR 7,500

  Cirrus / Master Card (Domestik) /   Cirrus / Master Card (Domestic)

     -  Biaya Penarikan Tunai / Cash Withdrawal Rp. 25.000/ IDR 25,000 bebas biaya / free of charge

Rp.50.000

bebas biaya / free of charge

Description

SALDO GABUNGAN / TOTAL RELATIONSHIP BALANCE 

 Outward Remittance  (Telegraphic Transfer)
 - hanya untuk nasabah SCB - /  -  only for SCB customer- 

Tabungan & Giro / Savings & Current accounts

LIABILITIES PRODUCTS

Deposito / Fixed Deposit

 Transfer Dana Domestik / Domestic Outward Remittance

Biaya Lainnya / Other Charges

bebas biaya / free of charge

Rp.50.000

Telegraphic Transfer /  Inward Remittance
 - hanya untuk nasabah SCB - / only for SCB customers

Biaya Bank Draft / Bank Draft charges

Hanya untuk nasabah SCB dan nilai maksimum per bank draft adalah GBP 5,000 atau USD 10,000 atau equivalennya / Only for SCB account holder and max amount per bank draft is GBP 5,000 or USD 10,000 or equivalent

Nasabah yang terhormat,

Dear customers,

Bersama ini kami sampaikan tarif & biaya produk/layanan yang berlaku di Standard Chartered Bank untuk Nasabah Employee Banking efektif per tanggal 1 Januari 2016

Panduan biaya dan layanan ini kami berikan sebagai informasi bagi Anda mengenai tarif transaksi dan biaya layanan yang kami tawarkan. 

Herewith we inform you Standard Chartered Bank tariffs& charges for Products & Services  on Employee Banking customers effective on 1st January 2016

This Tariff & Charges list is to provide you with clear information on SCB product & services tariff



Employee Banking PRIORITY BANKINGDescription

     -  Biaya Informasi Saldo / Balance Inquiry Rp. 5.000/IDR 5,000

untuk rekening Saving Plus : bebas biaya

untuk rekening lainnya : Rp. 5.000
/ For Saving Plus account : Free of charge

Other accounts : IDR 5,000

  Cirrus / Master Card (Luar Negeri) / Cirrus / Master Card (Overseas)

     -  Biaya Penarikan Tunai / Cash Withdrawal Rp. 25.000/ IDR 25,000
bebas biaya / free of charge

     -  Biaya Informasi Saldo / Balance Inquiry Rp. 5,000/IDR 5,000 untuk rekening Saving Plus : bebas biaya

untuk rekening lainnya : Rp. 5.000
/ For Saving Plus account : Free of charge

Other accounts : IDR 5,000

4 ATM Limit (per hari) / ATM Limit (per day)

a.  Penarikan tunai / Cash Withdrawal Rp. 8.000.000 Rp. 10.000.000

b.  Pembelian / debit / Purchase / Debit Rp. 15.000.000 Rp. 20.000.000

c.  Transfer ke rekening SCB atas nama sendiri / Transfer to own SCB account Tidak dibatasi / No limit Tidak dibatasi / No limit

d. Transfer ke rekening SCB atas nama orang lain/ Transfer other SCB account Rp. 60.000.000 Rp. 80.000.000

e. Pembayaran SCB Credit Card dan KTA /  SCB Credit Card & PL Payment Rp. 60.000.000 Rp. 80.000.000

f. Transfer ke rekening bank lain (ATM Bersama/PRIMA/ALTO)

/ Transfer to other bank account (ATM Bersama/PRIMA/ALTO)
Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000

5 ATM Limit (per jenis transaksi) / ATM Limiit (transaction type)

a.  Penarikan tunai / Cash Withdrawal Rp. 2.000.000 Rp. 2.000.000

b.  Pembelian / debit / Purchase / Debit Rp. 15.000.000 Rp. 20.000.000

c.  Transfer ke rekening SCB atas nama sendiri / Transfer to own SCB account Tidak dibatasi / No limit Tidak dibatasi / No limit

d. Transfer ke rekening SCB atas nama orang lain/ Transfer other SCB account Rp. 60.000.000 Rp. 80.000.000

e. Pembayaran SCB Credit Card dan KTA /  SCB Credit Card & PL Payment Rp. 60.000.000 Rp. 80.000.000

f. Transfer ke rekening bank lain (ATM Bersama/PRIMA/ALTO)

/ Transfer to other bank account (ATM Bersama/PRIMA/ALTO)
Rp. 25.000.000 Rp. 25.000.000

E LAYANAN ONLINE BANKING / Online Banking Services Employee Banking PRIORITY BANKING

1 Biaya / Charges

a. Transfer antar rekening sendiri di Standard Chartered

/ Transfer to own SCB account bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

b. Transfer ke rekening pihak ketiga di Standard Chartered

/ Transfer to other SCB account bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

c. Transfer ke rekening di bank lain via SKN 

/ Transfer to other bank's account via SKN bebas biaya / free of charge bebas biaya / free of charge

d. Transfer ke rekening di bank lain via RTGS

/ Transfer ke other bank's account via RTGS Rp 20.000
Rp 20.000

2 Transfer Telegrafik (OTT)

a. Dengan penukaran valuta / with currency exchange Ke Bank Lain: komisi Rp. 60.000 + biaya telex Rp. 30.000 Ke Rekening 

SCB: Rp. 50.000 / To other bank :Rp. 60,000 commision + telex fee Rp. 

30,000 ; Between SCB : Rp. 50,000

Ke Bank Lain: komisi IDR 20,000 + biaya telex IDR 30,000 Ke 

Rekening SCB: GRATIS / To other bank  : IDR 20,000 commission + telex fee IDR 

30,000; Between SCB : Free of charge

b. Tanpa penukaran valuta / without currency exchange Ke Bank Lain: 0,13% (min. USD 10 max. USD 75) + biaya telex Rp. 

30.000 Ke Rekening SCB:Rp. 50.000 / To other bank : 0,13% (min. USD 10 

max. USD 75) + telex fee Rp. 30,000; Between SCB :Rp. 50,000

Ke Bank Lain: 0.13% (min. USD 10 max. USD 75) + biaya telex 

Rp. 30.000 Ke Rekening SCB: GRATIS / To other bank  : 0.13% (min. USD 10 

max. USD 75) + telex fee IDR 30,000; Between SCB : Free of charge

3 Limit (per jenis Transaksi) / Limit (per transaction type)

a. Transfer antar rekening sendiri di Standard Chartered

/ Transfer to own SCB account
Rp. 100.000.000 Rp. 500.000.000

b. Transfer ke rekening pihak ketiga di Standard Chartered

/ Transfer to other SCB account
Rp. 100.000.000 Rp. 200.000.000

c. Transfer ke rekening di bank lain via SKN 

/ Transfer to other bank's account via SKN
Rp.  100.000.000 Rp.  100.000.000

d. Transfer ke rekening di bank lain via RTGS

/ Transfer ke other bank's account via RTGS
Rp.  200.000.000 Rp.  200.000.000

e. Transfer Telegrafik (OTT) /  Telegrafic Transfer (OTT) Rp.  50.000.000 Rp.  75.000.000

f. Pembayaran Kartu Kredit Standard Chartered /  SCB Credit Card & PL Payment Tidak dibatasi / No limit Tidak dibatasi / No limit

g. Pembayaran Tagihan / Bills payment variatif tergantung tagihan/ vary according to biller variatif tergantung tagihan/ vary according to biller 

h. Isi Ulang Pulsa / Top-Up balance (prepaid mobile phone) variatif tergantung tagihan/ vary according to biller variatif tergantung tagihan/ vary according to biller 

4 Limit (per Hari) / Limit (per day)

a. Transfer antar rekening sendiri di Standard Chartered

/ Transfer to own SCB account
Rp. 100.000.000 Rp. 500.000.000

b. Transfer ke rekening pihak ketiga di Standard Chartered

/ Transfer to other SCB account
Rp. 100.000.000 Rp. 200.000.000

c. Transfer ke rekening di bank lain via SKN 

/ Transfer to other bank's account via SKN
Rp.  200.000.000 Rp.  200.000.000

d. Transfer ke rekening di bank lain via RTGS

/ Transfer ke other bank's account via RTGS
Rp.  200.000.000 Rp.  200.000.000

e. Transfer Telegrafik (OTT) /  Telegrafic Transfer (OTT) Rp.  50.000.000 Rp.  75.000.000

f. Pembayaran Kartu Kredit Standard Chartered /  SCB Credit Card & PL Payment Tidak dibatasi / No limit Tidak dibatasi / No limit

g. Pembayaran Tagihan / Bills payment Rp.  10.000.000 Rp.  15.000.000

h. Isi Ulang Pulsa / Top-Up balance (prepaid mobile phone) Rp.   1.000.000 Rp.  1.000.000

F

BIAYA LAYANAN SALINAN REKENING BANK

/ BANK STATEMENT REPRINT CHARGES
Employee Banking PRIORITY BANKING

1 Salinan rekening Bank / Reprint Consolidated Statement

a. sampai dengan 3 (bulan) terakhir /  Up to last 3 (three) months Rp. 15.000 / salinan / Rp 15.000,- / statement bebas biaya / Free of charge

b. lebih dari  3 bulan hingga 12 bulan 

/ More than 3 (three) months, up to 12 (twelve) months Rp. 50.000 / salinan / Rp 50.000,-/ statement bebas biaya / Free of charge

2
Pencetakan rekening Bank sementara 

/ Temporary Consolidated Statement Reprint
Rp. 15.000 / salinan / Rp 15.000,- / statement Rp. 15.000 / salinan / Rp 15.000,- / statement

G TARIF DAN BIAYA LAINNYA / OTHER CHARGES Employee Banking PRIORITY BANKING

1 Surat Referensi / Reference Letter Rp 50.000,- Rp 50.000,-

2 Penerbitan konfirmasi audit / Audit Confirmation Issuance Rp 100.000,- Rp 100.000,-

H PRODUK PINJAMAN / OVERDRAFT

1 Biaya Fasilitas Dana Instan / Instant Cash Facility Charges

a. Dengan jaminan deposito / Fixed Deposit as collateral

b. Dengan jaminan reksadana /  Investment Funds as collateral

I TABUNGANKU*

1 Minimum setoran awal / Minimum initial deposit

2 Minimum Saldo Mengendap setelah penarikan / Minimum Balance after withdrawal

3
Biaya Dorman  (jika tidak ada transaksi selama 6 [enam] bulan berturut turut)

/ Dormant charges (if no transaction 6 months consecutively)

4
Biaya penutupan rekening (atas permintaan nasabah) 

/ Closing account charges (customer request)

5 Biaya administrasi bulanan / Montly charges

Catatan / Notes  : 

1

2

3

4

5

6 Transaksi tunai dalam mata uang asing hanya bisa dilakukan untuk USD, SGD, EUR, AUD dan GBP. / Foreign currency available for cash transaction : USD, SGD, AUD, EUR & GBP

7

Ketentuan lainnya / Other Notes:

1

2

3

4

Rp 20.000 

Rp 2.000 per bulan / Rp. 2.000 per month 

1% per tahun dari batas kredit (min. Rp 50.000,-) / 1% per year from credit limit (min. Rp 50,000,-)

1% per tahun dari batas kredit (min. Rp 50.000,-) / 1% per year from credit limit (min. Rp 50,000,-)

Rp 20.000 

Apabila terdapat jenis produk/layanan yang belum tercantum dalam Tarif dan Biaya Produk/Layanan ini, maka akan berdasarkan pada biaya yang diatur dalam Syarat dan Ketentuan Produk/Layanan tersebut 
/ Any other fees & charges not included in this list will be determined based on transaction type

Standard Chartered Bank berhak untuk sewaktu-waktu mengubah semua biaya yang dimuat dalam dokumen Tarif dan Biaya Produk/Layanan termasuk biaya permohonan pencetakan saldo rekening dengan pemberitahuan 

sebelumnya
/ Standard Chartered Bank is authorized to amend any charges as stated in Tariff and Service Fee and Charges Booklet including request for account statement reprint with prior notice

Biaya layanan ini tidak termasuk biaya lain yang dikenakan oleh bank lain (bilamana ada)
/ This Fees & Charges may not include other fees/charges by other Bank (if any)

Untuk transaksi penarikan dan/atau penyetoran dana dengan jumlah ≥ USD 5,000 atau setara, harap menghubungi cabang SCB sehari sebelumnya. 

/ For cash withdrawal and/or cash deposit with amount ≥ USD 5,000 or equivalent, kindly give confirmation a day before to SCB branch

* Bebas biaya Relationship Maintenance Fee untuk nasabah pemilik rekening TabunganKu. Jika nasabah juga memiliki rekening/produk lain di SCB, maka Relationship Maintenance Fee akan berlaku.
/ * free Relationship Maintenance Fee for single holder of TabunganKu. Relationship Maintenance Fee will apply if customer owns other products (saving account/current account/investment) in SCB.

Biaya sewa Safe Deposit Box belum termasuk PPN 10%/ Rental Fee is not yet included 10% 

tax 

Rp 20.000 

bebas biaya / free of charge

Standard Chartered Bank adalah lembaga perbankan yang telah memiliki izin usaha,terdaftar dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan/ 

Standard Chartered Bank is a banking institution that is licensed, registered and supervised by the Indonesia Financial Services Authority (OJK).

Total Relationship Balance merupakan minimum total rata-rata saldo per bulan nasabah perorangan [meliputi produk simpanan, bancassurance dan produk investasi] di Standard Chartered Bank yang harus dipertahankan agar 

tidak terkena biaya Relationship Maintenance. Total rata rata saldo per bulan dari rekening gabungan hanya akan diperhitungkan sebagai Total Relationship Balance untuk nama pemegang rekening utama. / Total Relationship 

Balance is the minimum total average balance per month per customer [including saving/current accounts, bancassurance and investment products] in Standard Chartered Bank that should be maintained in order not to be charged with 

Relationship Maintenance Fee. Joint account balance will only be calculated as the primary account holder's Total Relationship Balance.

Biaya Relationship Maintenance adalah biaya yang dikenakan bila Total Relationship Balance nasabah dibawah limit segment  yang ditentukan 

/ Relationship Maintenance Fee is charges applied if customer Total Relationship Balance is below limit set per segment

Biaya Penutupan Rekening akan dikenakan untuk setiap rekening giro / tabungan yang ditutup (jika ada) / Closing account charges apply to any saving/current account closing.

Rekening Tidak Aktif : rekening dinyatakan dorman/tidak aktif apabila rekening tidak aktif selama 12 (dua belas) bulan berturut turut (Giro) atau 24 (dua puluh empat) bulan berturut-turut (Tabungan) 
/ Dormant : account is considered dormant if it is inactive for 12 (twelve) months consecutively for Current account or for 24 (twenty-four) month consecutively for Saving accounts

Gratis 6 kali transaksi per bulan adalah untuk rekening Saving Plus Payroll dan merupakan gabungan dari transaksi tarik tunai di ATM Bersama dan transfer Antar Bank (di ATM Standard Chartered maupun ATM Bersama). 

Nasabah akan terlebih dahulu dikenakan biaya sebesar Rp. 7,500 per transaksi. Bank akan mengkreditkan kembali ke rekening Saving Plus Payroll Nasabah tergantung jumlah transaksi Nasabah 

hingga maksimal 6 kali transaksi per bulan. Pengkreditan akan dilakukan maksimal tanggal 15 bulan berikutnya /
6 times transaction per month is for Saving Plus Payroll Account and  including cash withdrawal in ATM Bersama and interbank transfer (in ATM Standard Chartered Bank or ATM Bersama). Customer will be charged in advance IDR 7,500 

per transaction. Bank will refund to Customer’s Saving Plus Payroll account depending on number of transaction up to 6 times transactions per month. Refund will be credited maximum on every date 15 of the following month.  


